

PRESUPUESTO DE OBRA

No. DE OBRA: MCT-R33-001/21

PAG: 1 DE 2

MUNICIPIO: CRUILLAS, TAM.

LOCALIDAD: EJIDOS LA LOBERA, DR. NORBERTO TREVIÑO, RANCHERIAS, TRES PALOS, EL BARRANCO Y SAN ISIDRO DEL

MUNICIPIO DE CRUILLAS TAMAULIPAS.

NOMBRE DEL PROYECTO: CONSTRUCCION DE 10 CUARTOS DORMITORIO DE 4.40 M X 4.40 M

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total	%
1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO	M2	193.60	\$ 10.00	\$ 1,936.00	0.21
2	EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE: AMACISE DE PLANTILLA AFINE DE TALUDES Y ACARREO EN CARRETILLA Y/O CAMION DEL MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA AL BANCO DE DESPERDICIOS.	M ³	56.10	\$ 109.50	\$ 6,142.95	0.65
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHA EN OBRA F'c=100KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA.	M2	57.60	\$ 152.00	\$ 8,755.20	0.93
4	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO Y AGUA CON MATERIAL INERTE DE BANCO, EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	29.60	\$ 246.00	\$ 7,281.60	0.77
	ZAPATA AIZLADA DE CONCRETO, ARMADA CON VRS. DEL NUMERO 3 CON UN F'c= 150 KG/CM2 DE 80 X 80 X 40 CM. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA ELABORACION DE LOS TRABAJOS.	PZA.	40.00	\$ 980.00	\$ 39,200.00	4.17
6	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 DE SECCION 15 X 20 CM. ARMADA CON 4 VRS No. 3 Y ESTRIBOS No. 2 A CADA 20 CM O ARMEX DE 15 X 20 X 4 INCLUYE: CIMBRA COMUN.	ML	360.00	\$ 321.00	\$ 115,560.00	12.29
7	CASTILLO DE CONCRETO F'c = 150 KG/CM2. 15 X 20 CM. ARMADO CON 4 VRS No. 3 F'Y=4200 KG/CM2. EST. No. 2 A CADA 20 CM. Ó ARMEX 15 X 20 X 4, INCLUYE CIMBRA COMUN.	ML	160.00	\$ 321.00	\$ 51,360.00	5.46
8	MURO DE BLOCK HUECO DE CEMENTO 15 X 20 X 40 DE 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN	M2	463.10	\$ 320.00	\$ 148,192.00	15.78
9	LOSA DE CONCRETO DE F'c= 200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARS. DEL N° 3 (7.70 KG/M2) INCLUYE: CIMBRA COMUN.	M2	250.00	\$ 680.00	\$ 170,000.00	18.08
10	PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2. DE 8 CM. DE ESPESOR T.M.A. 19 MM. ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO; LOSAS 3.06 X 2.00 M. JUNTAS FRIAS, CON VOLTEADOR, INCLUYE CIMBRA FRONTERAS.	M2	160.00	\$ 320.00	\$ 51,200.00	5.45
11	APLANADO FINO EN EXTERIOR E INTERIOR A BASE DE MORTERO CEMENTO - ARENA INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA.	M2	1142.60	\$ 133.50	\$ 152,537.10	16.23

P R E S U P U E S T O D E O B R A

MUNICIPIO: CRUILLAS, TAM.

No. DE OBRA: MCT-R33-001/21

LOCALIDAD: EJIDOS LA LOBERA, DR. NORBERTO TREVIÑO, RANCHERIAS, TRES PALOS, EL BARRANCO Y SAN ISIDRO DEL
MUNICIPIO DE CRUILLAS TAMAULIPAS.

PAG: 1 DE 2

NOMBRE DEL PROYECTO: CONSTRUCCION DE 10 CUARTOS DORMITORIO DE 4.40 M X 4.40 M.

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total	%
12	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA PARA EXTERIORES E INTERIORES APLICADA A DOS MANOS MARCA COMEX Y/O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y	M2	1142.60	\$ 60.00	\$ 68,556.00	7.29
	INSTALACIONES ELECTRICAS					
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDAS ELECTRICAS EN LOSA, APAGADORES Y CONTACTOS.	SAL	50.00	\$ 502.50	\$ 25,125.00	2.67
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTOS APAGADORES Y ROSETONES.	PZA	40.00	\$ 127.00	\$ 5,080.00	0.54
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA E INTERRUPTOR.	PZA.	10.00	\$ 991.00	\$ 9,910.00	1.05
	ALIMENTACION GENERAL CON POLIDUCTO BICAPA DE 19 MM. Y CABLES DE COBRE CAL.10 INCLUYE:TENDIDO DE CABLE Y POLIDUCTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	200.00	\$ 91.00	\$ 18,200.00	1.94
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PRINCIPAL DE LAMINA DE 0.90X2.10CM	PZA	10.00	\$ 3,770.00	\$ 37,700.00	4.01
18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANAS DE FIERRO TUBULAR DE 0.90M X 1.20M INCLUYE: VIDRIO DE 6MM.	PZA	10.00	\$ 2,340.00	\$ 23,400.00	2.49

SUB TOTAL: \$ 940,135.85 100.00
IVA 16 % \$ 150,421.74
TOTAL: \$ 1,090,557.59